PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2014                                                                                                 № 8496
О внесении изменений в Программу развития малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор на 2011 - 2015 годы, утвержденную постановлением администрации Борского района
от 15.10.2010 № 96

В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор на 2011 - 2015 годы, утвержденную постановлением администрации Борского района от 15.10.2010 № 96 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 16.11.2011   № 6271, 25.10.2012 № 5930, 29.08.2013 № 5298, 15.10.2013 № 6376, 04.08.2014    № 5229, 08.09.2014 № 6145, 30.10.2014 № 7574, 19.11.2014 № 8193), изложив паспорт программы в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г. Бор

	Соисполнители Программы

	Цели Программы
	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из источников   формирования местного бюджета, создания новых рабочих мест,  развития отраслей экономики, повышения уровня и качества жизни населения.
Цель 1. Благоприятные условия для ведения малого и среднего бизнеса.
Цель  2.  Развитая  и эффективная инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Цель 3.  Высокая конкурентоспособность субъектов малого и среднего предпринимательства

Цель 4. Совершенствование кредитно-финансовой инвестиционной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Задачи Программы
	Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере развития малого и среднего предпринимательства.
Осуществление системного подхода к решению проблем излишних административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства.
Обеспечение информационного взаимодействия между органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, представителями малого и среднего бизнеса (общественными объединениями предпринимателей), организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, общественностью.
Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства.
Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Обеспечение организационной поддержки продвижения субъектов малого и среднего предпринимательства (организация  выставочно-ярмарочной   деятельности для малого и среднего предпринимательства).
Обеспечение консультационной  поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства.
Обеспечение равного доступа субъектов малого и среднего   предпринимательства к участию в федеральных и областных конкурсах и программах.
Предоставление государственной поддержки  субъектам малого и среднего предпринимательства

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в 1 этап:
2011 - 2015 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа г.Бор
	Наименование
заказчиков
	Источники
финансирования
	Годы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего за период
реализации
Программы

	Итого по
Программе,
тыс. руб.
	Всего, в т.ч.
	38180,0
	35642,6
	3000,0
	5166,0
	10300,0
	92288,6

	Администрация городского
округа  г. Бор
	Федеральный бюджет, в т.ч.
	24592,4
	24527,6
	2000,0
	3166,0
	0,0
	54286,0

	Капвложения
	23880,9
	23527,6
	0,0
	0,0
	0,0
	47408,5

	НИОКР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	711,5
	1000,0
	2000,0
	3166,0
	0,0
	6877,5

	Областной
бюджет, в т.ч.
	8257,6
	4400,0
	500,0
	1000,0
	0,0
	14157,6

	Капвложения
	8007,6
	4150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12157,6

	НИОКР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	250,0
	250,0
	500,0
	1000,0
	0,0
	2000,0

	Местный
бюджет, в т.ч.
	5330,0
	6715,0
	500,0
	1000,0
	10300,0
	23845,0

	Капвложения
	5050,0
	6100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11150,0

	НИОКР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	280,0
	615,0
	500,0
	1000,0
	10300,0
	12695,0

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	2015

	Количество субъектов малого предпринимательства
	ед.
	4700

	Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях
	руб.
	15000

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	11900

	Количество организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	ед.
	6

	Оборот малых предприятий
	млн руб.
	9400

	Объем отгруженных товаров собственного производства,  выполнено работ (оказано услуг)  собственными силами малыми предприятиями
	млн руб.
	4550

	Объем инвестиций в основной  капитал малых предприятий
	млн руб.
	500

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                         (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава  администрации                                                                       А.В.Киселев

Е.В. Князев
3-71-55
1